
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244 – Fone: (67) 481-7400 – Fax: (67) 481-7430 – CEP: 79990-000 – Amambai/MS 

 

EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGAO PRESENCIAL 
NO 016/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 099982/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 016/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviço de 
transporte escolar, incluindo a manutenção dos veículos e 
motoristas, conforme mapeamento de trajeto e itinerários, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Amambaí/MS, tudo em conformidade com as especificações 
descritas no termo de referência - anexo I do edital. 
EMPRESAS VENCEDORAS: 
TRANSPORTE COLETIVO CIDADE CREPÚSCULO LTDA 
– EPP - inscrita no CNPJ-MF sob o nº 24.600.132/0001-12 - nos 
Itens de n° 02, 07, 09, 11, 12, 14, 15 e 16, perfazendo um valor 
total R$ 3.088.968,08 (Três Milhões oitenta e oito mil 
novecentos e sessenta e oito Reais e oito centavos); 
GENESSI MAURICIO DA SILVA – ME - inscrita no CNPJ-MF 
sob o nº 13.281.193/0001-48 - nos itens de n° 01, 04 e 17, 
perfazendo um valor total R$ 803.196,80 (Oitocentos e três mil 
cento e noventa e seis Reais e oitenta centavos); 
MACHADO & PEREIRA LTDA – ME - inscrita no CNPJ-MF 
sob o nº 10.217.452/0001-83 - nos Itens de n° 03, 05, 06, 08, 10, 
13 e 18, perfazendo um valor total de R$ 2.869.746,80 (Dois 
milhões oitocentos e sessenta e nove mil setecentos e quarenta e 
seis Reais e oitenta centavos).  
Dotação Orçamentária: 
02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 
12.361.0006.2077.0000 – GESTÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR – MUNICIPIO. 
12.361.0006.2076.0000 – GESTÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR UNIÃO/ESTADO. 
02.07.01 – FUNDO DE MANUT. DESENV. DA EDUC. 
BASICA – FUNDEB 
3.3.90.39.99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 
12.361.0006.2041.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30% - 
ENSINO FUNDAMENTAL. 
 
Local e Data: Amambai – MS, 15 de Março de 2022. 
 
ZITA CENTENARO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 


	EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGAO PRESENCIAL NO 016/2022

